[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2018
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, através de seu Prefeito Municipal, JEAN MICHEL GRUNDMANN, torna público para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Edital de Pregão Presencial nº 108/2018 e Termo de Referência que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MAQUINA RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS NOVA E SEM USO, conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Fica suprimido do Edital e do Termo de Referência as exigências de:

a) 9.3.4 - A licitante vencedora deverá fornecer/enviar juntamente com a proposta declaração de que possui matriz, filial ou representação localizada a uma distância não superior a 200 (duzentos) quilômetros da sede da Prefeitura Municipal de Benedito Novo e ser autorizada pelo fabricante dos equipamentos cotados, com estoque, reposição de peças e assistência técnica, evitando-se onerosidade e demora para o Município, sob pena de inabilitação e desclassificação da proposta na forma de julgamento do Edital, conforme Modelo do Anexo V.

b)
e) Anexo V – Declaração de Distância e Assistência Técnica.
2 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

2.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10h do dia 04/02/2019. ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA: a partir das 10:01h do dia 04/02/2019. ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.comprasbr.com.br/. O Edital Retificado na integra e maiores informações poderão ser obtidas diariamente em horário de expediente no Setor de Licitações desta Municipalidade, localizada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, Benedito Novo/SC, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br ou e-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br.
Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 17 de janeiro de 2019.

	JEAN MICHEL GRUDNAMNN
Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]